ecclesiae cathedralis Dunelmensis Christi et Beatae Mariae Virginis praedictae, et successores sui imperpetuum habeant et habebu•• commune sigillum ad omnimodas causas, evidentias, et cetera scripta, vel •acta sua •acienda cos vel Dunelmensem cathedralem ecclesiam Christi et Beatae Marie Virginis praedictae, aliquo modo tangentia sive concernentia sigilla•da, per quod se et successores suos astringere et obligare possint et valeant ad tempus vel imperpetuum, juxta et secundum senorem ejusdem scripti sic per illa sigillati.—ET quia volumus dictam Dunelmensem ecclesiam cathedralem Christi et Beatae Mariae Virginis, ad laudem et honorem ommipotentis Dei honorifice dolare; de ampliori gratia nostra dedimus et concessimus, ac per praesentea damus et concedimus pr•fatis decano et capitulo Dunelmensis cathe•ralis ecclesiae Christi et Beatae Mariae praedicta•, totum praedictum scitum septum, circuitum, ambitum, et prae••ctum supradicti nuper ceno•ii, seu monasterii, cum omnibus antiquis privilegiis, libertatibus, •c liberis consuetudinibus ejusdem nuper cenobii sive monasterii, ac •o••m ecclesiam ibidem, una cum omnibus capellis, pluribis, campanis, campanilibus, claustris, cimiteriis, ••ss•agiis, domibus, aedificiis, tectis, curtilagiis, ortis, gardinis, pomariis▪, ••agnis, v•a•is, et ceteri• omnibus
locis, terris, et territoriis infra eandem scitum circuitum, ambitum, et precinctum supradicti nuper cenobii, •ive monasterii existentibus, et quae ut pars partis vel parcella ejusdem nuper scitus, sive monasterii communiter fuerunt reputata seu existimata, quae nuper fuerunt praedicti nuper prioris et conventus in jure nuper monasterii praedicti, simul cum omnibus et omnimodis vasis, jocalibus, ornamentis, bonis, catallis, et implementis ejusdem nuper cenobii sive monasterii, cum suis pertinentiis universis: Habendum, tenendum, et gaudendum, praedictum scitum, septum, circuitum, ambitum, et precinctum supradicti nuper monasterii, una cum omnibus antiquis privilegiis, libertatibus, ac liberis consuetudinibus supradictis, ac cum praedicta ecclesia, capellis, campanis, campanilibus, claustris, messuagiis, domibus, aedificiis, curtilagiis, ortis, gardinis, pomariis stagnis, vivariis, terris, et territoriis, infra dictum scitum, septum, circuitum, ambitum, et precinctum praedicti nuper cenobii sive monasterii, simul cum praedictis vasis, jocalibus, ornamentis, bonis, catallis, et implementis ejusdem nuper cenobii sive monasterii, ac cum ceteris omnibus et singulis praemissis superius expressis et specificatis, cum suis pertinentiis praefatis decano et capitulo Dunelmensis cathedralis ecclesiae Christi et Beatae Mariae Virginis praedictae et successoribus suis imperpetuum, de nobis haeredibus et successoribus nostris in puram et perpetuam elemosinam.

                           VOLUMUS etiam, et per praesentes concedimus praesatis decano et capitulo dictae Dunelm. cathedr. ecclesiae Christi et Beatae Mariae Virginis et successoribus suis, quod decanus ecclesiae cathedralis illius pro tempore existens, omnes et singulos ejusdem ecclesia cathedralis inferiores officiarios et ministros, et alias praedictae Dunelm. cathedr. ecclesiae Christi et Beatae Mariae Virginis quascunque personas prout casus seu causa exiget, faciet, constituet, admittet, et acceptabit de tempore in tempus imperpetuum, ac eos et eorum quemlibet sic admissos vel admissum, ob causam legitimam non solum corrigere, sed etiam deponere, et ab eadem ecclesia cathedrali amovere et expellere possit et valeat, salvis nobis haeredibus et successoribus nostris, titulo, jure et auctoritate decanos, prebendarios, et omnes pauperes, ex liberalitate nostra ibidem viventes de tempore in tempus nominandi, assignandi, et perficiendi, qualitercunque et quotiescunque ecclesia cathedralis praedicta de decano praebendariis vel pauperibus praedictis, vel eorum aliquo per mortem, vel aliter vacare contigerit, aliquo in praesentibus suprascriptis in contrarium inde non obstantibus.

                           VOLUMUS insuper, et per praesentes concedimus prefatis decano et capitulo Dunelm. cathedr. ecclesia Christi et Beatae Mariae Virginis praedictae, quod ipsi pro se et successoribus suis habeant et habebunt has literas nostras patentes sub magno sigillo nostro Angliae debito modo sactas et sigillatas, absque aliquo fine seu feodo magno vel parvo, nobis in Hanaperio nostro seu alibi ad usum nostrum proinde quovis modo reddendo, solvendo, vel faciendo: Eo quod expressa mentio de vero valore annuo, aut de certitudine praemissorum, aut de aliis donis sive concessionibus per nos vel per aliquem pregenitorum nostrorum praefatis decano et capitulo et successoribus suis ante haec tempora in praesentibus minime facta existit, aut aliquo statuto, actu, ordinatione, provisione, sive restrictione, inde in contrarium fact. edit. ordinat. sive provisis, aut aliqua alia re, causa vel materia quacunque in aliquo non obstante.—IN cujus rei testimonium, has literas nostras fieri secimus patentes. Teste meipso apud Westmonasterium duodecimo die Maii, anno regni nostri tricesimo tertio.

                           The following is a Representation of the CHAPTER SEAL, cut pursuant to the above Charter▪ It has been gilt, and is still in being.
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                              The Endowment of the Cathedral Church of Durham by King Henry the Eighth, 16th May 1541.

                              HENRICUS Octavus, Dei gratia, Angliae et Franciae rex, fidei defensor, dominus Hiberniae, et in terra supremum caput Anglicanae ecclesiae. Omnibus ad quos praesentes literae pervenerint, salutem. Sciatis, quod de gratia nostra speciali, ac ex certa scientia et mero motu nostris, dedimus et concessimus, ac per praesentes damus et concedimus, decano et capitulo Dunelm. cathedr. ecclesiae Christi et beatae Mariae Virginis, totum illud manerium nostrum de Beaupere, in comitatu nostro Dunelm. cum suis juribus, membris, et pertinentiis universis, ac totum illud parcum nostrum vocatum Beaupere Parke in Beaupere praedicta; ac omnia illa maneria nostra de Witton-Gilbert, Elvett alias Elvett-hall, Sager•tanheigh, Wardley, Hedworthe, Pytingto•, Hasylden, Holme, Beulye, Wolston, Bellacies, Billingham, Ketton, Akley, Hett, Muggleswick, Houghwall, et Sh•keley, in dicto comitatu nostro Dunelm. cum corum juribus, membris, et pertinentiis universis, quae quidem maneria et cetera premissa cum suis pertinentiis universis nuper monasterio Sancti Cuthberti Dunolm. infra civitatem nostram Dunolm. modo dissoluto dudum spectabant et pertinebant, aut parcella possessionum ejusdem nuper monasterii extiterunt.—DAMUS etiam, ac per praesentes concedimus, praefatis decano et capitulo, totum illud scitum, septum, ambitum, circuitum, et precinctum, nuper manerii ac cellae de Fynkeloo, necnon ecclesiam, campanile, et cimiterium ejusdem cellae, cum omnibus domibus, aedificiis, orto et solo, tam infra quam extra, ac juxta scitum, ambitum, et precinctum ejusdem nuper cellae. Ac totum illud clausum pasturae vocatum Godriche-close continens per aestimationem sexdecim acras; ac totum illud clausum pasturae Querci continens per aestimationem duodecim acras terrae; ac totum illud clausum vocatum Lambe-close continens per aestimationem quatuor; ac totum illud clausum vocatum Hughden continens per aestimationem duodecim acras; ac totum illud clausum pasturae vocatum Towermer, continens per aestimationem decem acras; ac totum illud clausum terrae vocatum Coneygarth et Netherco
                                 •eygarthe, continens per aestimationem octo acras; ac totum illud clausum terrae arabilis vocatum West-close, continens per aestimationem quatuor acras; ac totum illud clausum vocatum Middle-close, continens per testimationem octo acras; ac totum illud clausum pasturae vocatum Horse-close, continens per aestimationem t•es acras; ac totum illud clausum vocatum Oxe-close; ac alterum clausum vocatum Cowe-close; ac totum ill•d clausum vocatum Pompe-close; ac totum illud molendinum aquaticum bladarum jacens juxta, et prope partam manerii et cellae praedictae; ac totam illam piscariam, et piscationem salmonum, ac liberam piscationem in aqua de Wyer juxta scitum manerii ac cellae praedictae jacentem et existentem, in dicto com. nostro Dunolm. quae dicto nuper monasterio dudum spectabant et pertinebant, aut parcellae possessionum ejusdem nuper monasterii extiterunt.